Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico

que encantou além das terras do jequitibá”

INDICAÇÃO Nº __026/2019

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que avalie a possibilidade de
mudar as lixeiras que se encontram no entroncamento da Rodovia
Jaime Nori com a Estrada Vicinal João Ferronato, para 20 ou 30
metros mais para dentro da mata, tirando da visão as lixeiras que
acumulam lixos, infelizmente desordenadamente.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista a dificuldade de deixar limpo o ambiente onde são
depositados os lixos dos sítios próximos a cachoeira São Valentin,
sugerimos a mudança de local para que possamos tirar da visão do
entroncamento das estradas aquele depósito de lixo e
consequentemente deixando a pista mais bonita e proporcionando
naquele entroncamento, com comunicação visual bonita a indicação
de localidades como a cachoeira e outras propriedades de extrema
importância para o município.

Sala das Sessões Prof. José Gonso, 08 de março de 2.019

Vereador Marcelo Simão